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Elektrownie wiatrowe – urządzenia wytwarzające energię ze źródeł odnawialnych 

Na terenie gminy Dobra brak jest elektrowni wiatrowych. Nie występują one również na terenach gmin 

sąsiednich, których strefy ochronne związaną z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu 

i użytkowaniu terenu, mogłyby obejmować obszar gminy.  

 

Biogazownie  – urządzenia wytwarzające energię ze źródeł odnawialnych 

W gminie Dobra nie wyznacza się terenu przeznaczonego pod realizację biogazowni. 

 

Farmy fotowoltaiczne  – urządzenia wytwarzające energię ze źródeł odnawialnych 

Wyznacza się dla terenów P/U w przypadku lokalizacji paneli fotowoltaicznych, w tym o mocy 

przekraczającej 100kW, strefę ochronną związaną z ograniczeniami  w zabudowie oraz zagospodarowaniu 

i użytkowaniu terenu ze względu na lokalizację farm fotowoltaicznych, dla której zasady zainwestowania 

opisano w pkt. 16. Moc urządzeń należy tak dostosować, aby strefa ochronna mieściła się w granicach 

terenu P/U, na którym lokalizowane są panele fotowoltaiczne. 

 

2.4. Ograniczenia w zabudowie wynikające z przebiegu infrastruktury komunikacyjnej 

Obiekty budowlane przeznaczone na pobyt ludzi należy lokalizować na terenach poza zasięgiem 

uciążliwości związanych z hałasem komunikacyjnym, zachowując dla nich dopuszczalne poziomy hałasu w 

środowisku określone w przepisach odrębnych albo w ich zasięgu, pod warunkiem zastosowania przez 

inwestorów środków technicznych dla wznoszonych obiektów pozwalających na zachowanie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku określonego w tych przepisach oraz w Polskich Normach.  

Lokalizacja obiektów budowlanych od strony dróg publicznych w tym urządzeń reklamowych, tablic 

reklamowych, szyldów itp. wymaga zachowania warunków odległości od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

zgodnie z przepisami m.in. ustawą o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1376) oraz nie może 

powodować uciążliwości dla uczestnika ruchu drogowego, takich jak np.: utrudnienie czytelności informacji 

drogowskazowej, ograniczenie widoczności, olśnienie. 

  
2.5. Ograniczenia w zabudowie wynikające z przebiegu infrastruktury kolejowej 

W przypadku realizacji linii kolejowej w gminie Dobra, obiekty budowlane przeznaczone na pobyt ludzi 

należy lokalizować poza zasięgiem uciążliwości związanych z hałasem kolejowym, zachowując dla nich 

dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku określone w przepisach odrębnych albo w ich zasięgu, pod 

warunkiem zastosowania przez inwestorów środków technicznych dla wznoszonych obiektów 

pozwalających na zachowanie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku określonych w tych 

przepisach oraz w Polskich Normach. W przypadku zagospodarowanie terenów w sąsiedztwie linii 

kolejowych należy uwzględnić  przepisy odrębne ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym 

(Dz. U. z 2020 r.,  poz. 1043 ze zm.). 

 

3. OBSZARY ORAZ ZASADY OCHRONY ŚRODOWISKA I JEGO ZASOBÓW, OCHRONY PRZYRODY, 

KRAJOBRAZU,  W TYM KRAJOBRAZU KULTUROWEGO I UZDROWISK 

3.1. Zasady ochrony zasobów środowiska 

Realizując cele polityki przestrzennej gminy niezbędne jest zapewnienie zrównoważonego rozwoju, które 

przejawiać się będzie w ochronie oraz dbałości o walory środowiska przyrodniczego. 

Istotne jest zatem przestrzeganie zasad ochrony środowiska, które należy uwzględnić w miejscowych 

planach zagospodarowania przestrzennego. 


